[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ №
«О проведении районных

методических объединений

учителей математики,

учителей истории и обществознания,

учителей ОБЖ и учителей начальных классов»

                                                                                                                                от____________2009г.

     В  рамках проведения «Фестиваля педагогического мастерства «Золотые россыпи»», в целях непрерывного совершенствования уровня педагогического и профессионального мастерства учителей, их эрудиции и компетентности в области технологии и методики преподавания, достижения качества образования, соответствующего современным требованиям

                                                        П Р И К А З Ы В А Ю:

     1.Провести районные  методические объединения учителей математики, учителей истории и обществознания, учителей ОБЖ и учителей начальных классов 13.11.2009 года на базе МОУ «СОШ с. Ново – Захаркино Духовницкого района Саратовской области».

      2.Утвердить порядок  проведения районных  методических объединений математики, учителей истории и обществознания, учителей ОБЖ и учителей начальных классов   (Приложение № 1)

      3. Руководителям районных методических объединений учителей предметников составить  и представить в методический кабинет управления образования план работы методических объединений не позднее 11.11.2009 года.

      4.Директору МОУ «СОШ с. Ново – Захаркино Духовницкого района Саратовской области» Ермаковой М.В. подготовить кабинеты и необходимое оборудование для проведения данного  мероприятия.

      5. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить участие учителей математики, учителей истории и обществознания, учителей ОБЖ и учителей начальных классов в работе методических объединений учителей предметников.

      4.Контроль над исполнением данного приказа возложить на Мельник Ю.В., заведующую методическим кабинетом управления образования.

Начальник управления образования

Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен        _____________                                   «______ » 2009г.

                                                 _____________                                  «_______» 2009г.

	Приложение №1

к приказу № 291 от 05.11.  2009г.

«О проведении районных

методических объединений

учителей математики,

учителей истории и обществознания,

учителей ОБЖ и учителей начальных классов»

                                      Порядок проведения.

Место проведения:  МОУ «СОШ с. Ново – Захаркино  Духовницкого района Саратовской области».

Дата проведения: 13 ноября 2009  года.

Участники: начальник управления образования,  методисты УО, учителя математики,

учителя истории и обществознания, учителя ОБЖ и учителя  начальных классов»
Методическая тема: « Достижение нового современного качества образования через эффективное управление образовательным процессом»
Регистрация участников: 8.30 – 9.00 (фойе школы)

 Приветствие: 9.00 - 9.20
 Работа м/о: 9.30 – 10.30 (по кабинетам)

Внеклассное мероприятие «Под крышей дома твоего»  -  10.40 – 11.40
Подведение итогов: 11.40 – 12.00
Обед: 12.00

Отъезд участников  м/о:  12.30

Работа методических объединений

	№

п/п
	Наименование

м/о
	Руководитель

м/о
	Посещение методистами
	План работы
	Место проведения

	1.
	История и обществознание
	Аксенова Т.А., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»
	Кожебаткина Н.Н.
	1.Мастер – класс «Преподавание права в профильной школе»,  Михнёва И.В., МОУ «СОШ с. Дмитриевка»;

2.Мастер – класс «Развивающее обучение на уроках истории по УМК Чубарьяна», Курякина Г.Ф., МОУ «СОШ с. Теликовка»;

3. Разное
	Кабинет истории

	2.
	Математика
	Захарова Е.М., учитель математики МОУ «СОШ с. Дмитриевка»
	Мельник Ю.В.
	1.Мастер класс: «Графики улыбаются», Давыдова Татьяна Николаевна –учитель математики  МОУ «СОШ с. Н.-Захаркино»;

2.Мастер класс: «Решение задач по статистике и теории вероятности в курсе математики, Лазарева Т.В. – учитель математики МОУ «СОШ с. Теликовка», Бурукина Н.Н. – учитель математики МОУ «ООШ с. Никольское» ( Изучение дополнительных тем по математике);

3. Рассмотрение нормативно-правовых документов по ЕГЭ и итоговой аттестации обучающихся 9-х классов, Захарова Е.М. –руководитель РМО
4. Анализ демо-версии ЕГЭ по математике, Захарова Е.М. –руководитель РМО
5. Проведение срезов знаний по математике в 9, 11 классах в декабре 2009 года, Захарова Е.М. –руководитель РМО
	Кабинет математики

	3.
	ОБЖ
	Хламов С.В., учитель МОУ «СОШ с. Горяйновка»
	Заварзина О.Н.
	1.Мастер-класс  «Организация защиты населения от поражающих факторов ЧС мирного и военного времени», преподаватель ОБЖ МОУ «СОШ с. Н.-Захаркино» – Конов А.И.;

2.«Дети в чрезвычайных ситуациях» – из опыта работы преподавателя ОБЖ  МОУ «СОШ с. Брыковка»  Андронова С.А.

3.«Ролевые игры на уроках ОБЖ», преподаватель ОБЖ  МОУ «СОШ  р.п. Духовницкое»  Верёвкин В.Н.

4.Подготовка и организация олимпиады по ОБЖ муниципального уровня, преподаватель ОБЖ  МОУ «СОШ с. Горяйновка»  Хламов С.В., руководитель РМО.
	Кабинет информатики

	4.
	Начальные классы
	Булыкина С.И., учитель начальных классов МОУ «СОШ с. Теликовка»
	Лысова Т.В.
	1. Мастер класс «Самостоятельная работа с помощью технологических карт»,  Казакова Наталья Александровна  (МОУ «СОШ с.  Ново – Захаркино»;
2. «Программа по здоровьесберегающим технологиям «Разговор о правильном питании»» - обобщение опыта работы учителей по данной программе, Волынкина Вера Николаевна,

Агафонова Наталья Александровна,

Чернышова Людмила Викторовна ( МОУ «СОШ с. Дмитриевка»;

3. «Учитель в зеркале стандарта»  - обзор новинок методической литературы и периодики, Булыкина С.И.

 ( МОУ «СОШ с. Теликовка»)
	Метод кабинет